/Шл,ЬЦ£йЛд

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(РСТ ДНР)
бул. Пушкина, 34 , г, Донецк, 283050

Тел , +7(856) 300-35-02, +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru: ОГРН 1229300165258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 августа 2023 г.к г, Донецк

Об установлении тарифа на производство электрической энергии для
ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ФЕДЕРАЛЬНАЯ

СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ - РОССЕТИ» на период с 01 октября 2023 года
31 декабря 2023 года включительно

20/2

но

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 35- Ф3 «Об
электроэнергетике», пунктом 2.1
Республиканской службы

раздела 2 Регламента Правления
по тарифам Донецкой Народной Республики,

утвержденного Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от
16.10.2017 331, подпунктом 2.1 ,1 пункта 2.1 раздела 2 Положения о
Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 16,08.2016 10- 32, Постановлением Правительства РФ от
29.12.2011 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.07.2023 1230 «Об особенностях применения законодательства
Российской Федерации в сфере электроэнергетики на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области», Республиканская служба по тарифам Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

L Установить тарифы на производство электрической энергии для
ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ
КОМПАНИЯ - РОССЕТИ» на период с 01 октября 2023 года по 31 декабря
2023 года включительно,
к настоящему Постановлению.

соответствии с приложением

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Руководитель А.Н. Алиповш
й. I ifvv

Л.V4> >

*!lfl
% H

i
-Ъ

Ш;

Приложение
к Постановлению
Республиканской службы по тарифам
Донецкой Народной Республики
от 28.08.2023 20/2

ТАРИФЫ НА ПРОИЗВОДСТВО ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ
ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ

КОМПАНИЯ - РОССЕТИ» на период с (М октября 2023 года по 31 декабря 2023 года

Тариф на электрическую
энергию, руб, /кВт*ч

(без учета НДС)

Субъект
электроэнергегики

Наименование
генерирующих объектовн/п

1. Публичное акционерное
общество
«ФЕДЕРАЛЬНАЯ
СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ -
РОССЕТИ»

ВЭС Новоазовская 1, 4076

4

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(РСТДНР)
бул. Пушкина, 34, гг Донецк, 283050

Тел. i 7(856) 300- 35- 02, +7(949) 333- 16- 79; e-mail: rst@pravdnr.ru: ОГРН 1229300165258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2023 г.

О внесении изменений в Постановление Республиканской службы по
тарифам Донецкой Народной Республики от 28.08, 2023 20/2

«Об установлении тарифа на производство электрической энергии для
ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ФЕДЕРАЛЬНАЯ

СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ - РОССЕТИ» на период с 0] октября 2023 года
по 31 декабря 2023 года включительно»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 35- Ф3 «Об
электроэнергетике», пунктом 2,1 раздела 2 Регламента Правления
Республиканской службы по тарифам Донецкой Народной Республики,
утвержденного Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от

подпунктом 2.1 , 1 пункта 2.1 раздела 2 Положения о
Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 16.08.2016 10- 32, Постановлением Правительства РФ от
29.12.2011 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.07.2023 1230 «Об особенностях применения законодательства
Российской Федерации в сфере электроэнергетики на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области», Республиканская служба но тарифам Донецкой
Народной Республики

г. Донецк 22/4

16.10.2017 331,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Республиканской службы по тарифам
Донецкой Народной Республики от 28.08.2023 20/2 «Об установлении тарифа на

производство электрической энергии для ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО
ОБЩЕСТВА «ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ - РОССЕТИ» на период с
01 октября 2023 года по 3 ! декабря 2023 года включительно» (датес -
Постановление) следующие изменения:

а) изложить название Постановления в следующей редакции:
«Об установлении тарифа на электрическую энергию, поставляемую

производителем электрической энергии
ОБЩЕСТВОМ «ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ - РОССЕТИ» единому
закупщику на территории Донецкой Народной Республики, на период с 01 октября
2023 года по 31 декабря 2023 года»;

б) в пункте 1 Постановления и в приложении к Постановлению слова
«тарифы на производство электрической энергии для ПУБЛИЧНОГО
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ -
РОССЕТИ» заменить словами «тариф на электрическую энергию, поставляемую
производителем электрической энергии - ПУБЛИЧНЫМ АКЦИОНЕРНЫМ
ОБЩЕСТВОМ «ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ - РОССЕТИ» единому
закупщику на территории Донецкой Народной Республики,».

ПУБЛИЧНЫМ АКЦИОНЕРНЫМ

2 . Насто ение вступает в силу со дня подписания.

Руководитель А.Н.Алипов

Л /

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(РСТ ДНР)
бул. Пушкина, 34, г. Донецк, 283050

Тея +7(856) 300-35-02, +7(949) 333-16-79; e-mail: rslfcfrpravdnr.ni: ОГРН 1229300165258

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2023 г. г. Донецк 24/2

О внесении изменений в Постановление Республиканской службы по
тарифам Донецкой Народной Республики от 28.08.2023 20/2

«Об установлении тарифа на производство электрической энергии для
ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ФЕДЕРАЛЬНАЯ

СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ - РОССЕТИ» на период с 01 октября 2023 года
по 31 декабря 2023 года включительно»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 35- Ф3 «Об
электроэнергетике», пунктом 2, 1 раздела 2 Регламента Правления
Республиканской службы по тарифам Донецкой Народной Республики,
утвержденного Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от
16.10.2017 331, подпунктом 2, 1 ,1 пункта 2, 1 раздела 2 Положения о
Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 16.08.2016 10- 32, постановлением Правительства РФ от
29.12.2011 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.07.2023 1230 «Об особенностях применения законодательства
Российской Федерации в сфере электроэнергетики на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области» Республиканская служба по тарифам Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ;

1. Внести изменения в Постановление Республиканской службы по
тарифам Донецкой Народной Республики от 28,08.2023 20/2 «Об установлении

тарифа на производство электрической энергии для ПУБЛИЧНОГО
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ -

РОССЕТИ» на период с 03 октября 2023 года по 31 декабря 2023 года
включительно» (далее - Постановление) заменив в наименовании, по тексту и в
наименовании приложения к Постановлению слова «тариф на электрическую
энергию, поставляемую производителем электрической энергии» словами «цена
(тариф) на электрическую энергию (мощность), поставляемую производителем
электрической энергии (мощности)» в соответствующих падежах.

2, Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

А,Н. АлиповРуководитель